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فلسطین جهان مقاومت

پنجشنبه  پنجشنبه  1010 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91129112
رکوردشکنی کاربران شبکه های اجتماعی در حمایت از رفح

یک روز پس از قتل عام آوارگان فلسطینی در رفح توسط رژیم صهیونیستی، بیش از ۴۰ میلیون کاربر در سراسر 
دنیا در واکنش به این حمله ضد بشری صهیونیست ها عنوان »همه نگاه ها به رفح« را در صفحه اینستاگرام 

خود استوری کردند. / العالم

اعتراف آمریکا به جنایت مشابه رفح در افغانستان
سخنگوی کاخ سفید گفته آمریکا در عراق و افغانستان حملاتی مشابه حمله اسرائیل )رژیم  صهیونیستی( 
به اردوگاه رفح انجام داده اســت. جان کربی با اذعان به اینکه حملات آمریکا نیز تلفات غیرنظامی داشته، 

گفته حمله صهیونیست ها به رفح خط قرمز واشنگتن را رد نکرده است./گاردین

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

هزینهمیلیوندلاریبرایبندربیخاصیت

فریبکارینتانیاهوپسازفاجعهرفح

ارتشآمریکااعلامکردهاستاســتفادهازبندرموقتخودرا
درسواحلغزهبهدلیلآسیبناشیازتوفانشدیدبرایچند
هفتهمتوقفخواهدکرد.اینبندرموقتکهباهزینهنزدیکبه
320میلیوندلارومشارکتنزدیکبههزارنفرساختهشدهکمتر
از2هفتهفعالبودهاست.آیندهفعالیتایناسکلهازآنجاییمورد
تردیدقرارگرفتهکهبرخیازمقامهایامنیتیعنوانکردهاند
ممکناستایناسکلهبرایشــرایطدریاوباددرمنطقهشهر
غزهمناسبنباشد.ایندرحالیاستکهواشنگتناعلامکردهبا
ساختایناسکلهقراراستکمکهایبشردوستانهرابهنوارغزه
ارسالکند؛جاییکهسازمانهایحقوقبشرینسبتبهوقوع

بحرانانسانیوقحطیهشداردادهاند.

بنیامیننتانیاهو،نخستوزیراسرائیل)رژیمصهیونیستی(
20ساعتپسازحملهبهاردوگاهآوارگانفلسطینیدررفحکه
درآنحدود45نفرکشتهشدند)بهشهادترسیدند(ودههانفر
دیگرزخمیشدندازعبارت»حادثهغمانگیز«برایتوصیفاین
واقعهاستفادهکرد؛اماواقعیتایناستکهآنچهدررفحاتفاق
افتادبههیچعنوانبراینتانیاهوغمانگیزنبود.آنچهاوراوادار
کردتاچنینواکنشینشاندهدنگرانیازمحدودشدنآزادی
رفتوآمدشبهخارجازمرزهایاسرائیلاست؛بهویژهپساز
صدورحکمبازداشتشازسویدادگاهلاهه.درواقعاینمسئله

باعثشدهتانتانیاهوبرایحفظظاهرتلاشکند.

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

روزنامه هاآرتص  ]سرزمین های اشغالی[

همهچیزدربارهبمبآمریکاییای
کهدرحملهرفحاستفادهشد

چند روز پس از جنایت آشــکار رژیم  صهیونیستی در رفح 
و بمبــاران شــب هنگام چادرهای آوارگان فلســطینی در 
این منطقه که به شــهادت حداقل 45 فلسطینی و مجروح 
شــدن بیش از 200 نفر انجامید، شــبکه ســی ان ان فاش 
کرد که صهیونیســت ها در این حمله از بمــب آمریکایی 

جی بی یوGBU-39(39( استفاده کرده اند. 
در گزارش سی ان ان آمده: بررسی کارشناسان نظامی حکایت 
از آن دارد که اســرائیل در حمله مرگبار بــه رفح از مهمات 
ساخت آمریکا استفاده کرده است. در این حمله، شمار زیادی 
زن و کودک سوختند. تصاویر پس از این واقعه بخش هایی از 
اردوگاه رفح را نشان می داد که گرفتار شعله های آتش بودند 
و شمار زیادی مرد، زن و کودک، هراسان به دنبال پناهگاهی 

تا از این حمله شبانه در امان بمانند. 
بمب جی بی یو کــه صهیونیســت ها از آن در حمله به رفح 
استفاده کردند از محصولات شرکت تســلیحاتی بوئینگ 
است. آمریکا پیش تر، از این بمب در جنگ عراق، افغانستان 

و سوریه استفاده کرده بود. 
صهیونیست ها در شــرایطی از این بمب در اردوگاه آوارگان 
فلسطینی که تقریبا همگی غیرنظامی هستند، استفاده کرده 
که از این تسلیحات اغلب برای اهداف استراتژیک استفاده 
می شود. تریور بیل، کارشناس ســابق مواد منفجره ارتش 
آمریکا، با تأیید اســتفاده از بمب آمریکایی جی بی یو 39 در 
رفح به شبکه سی ان ان گفته: »معمولا پس از استفاده از این 
بمب قسمت بال آن پس از انفجار باقی می ماند و در تصاویر 
پس از فاجعه، این بخش از تسلیحات را در صحنه دیدم و فورا 
فهمیدم که از یکی از انواع SDB/GBU-39 استفاده شده 
است.« بیل می گوید که این تسلیحات مرگبار نسخه  به روز 
شــده ای هم دارد که تخریب جانبی را تا حد امکان کاهش 
می دهد و تنها هدف را ویران می کند، اما در این حمله از این 

نوع استفاده نشده است.
 شــرکت بوئینگ تاکنــون هزار بمــب 40هــزار دلاری

SDB/GBU-39 ساخته است که دولت آمریکا بخشی از آن 
را با وجود مخالفت های گسترده جهانی برای جنگ غزه در 

اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است.

 واکنش حماس به مواضع واشنگتن 
درباره کشتار رفح 

جنبش حماس پافشاری واشــنگتن بر نادیده گرفتن 
کشتار هولناک آوارگان فلسطینی در رفح را به شدت 
محکوم کرد و دولت آمریکا را همانند رژیم اشــغالگر 
مسئول این کشــتار هولناک دانست. حماس با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرده: »پافشاری دولت بایدن بر نادیده 
گرفتن و انکار کشــتار هولناکی که ارتش اشغالگر در 
حق آوارگان در رفح مرتکب شــده را به شدت محکوم 

می کنیم.«/ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

 عقب نشینی تیپ
چتربازان ارتش صهیونیستی از جبالیا

تیپ چتربازان ارتش رژیم صهیونیســتی از جبالیا در 
شمال نوار غزه عقب نشینی کرده است. ارتش اشغالگر 
که ماه های گذشته مدعی پاکســازی جبالیا از وجود 
مبارزان حماس و دیگر گروه های فلســطینی بود، از 
هفته ها پیش مجددا به این منطقه بازگشته و عملیات 
گســترده ای را علیه آن آغاز کرده است؛ اما این بار نیز 
صهیونیســت ها ضربات ســختی را در این منطقه از 

مقاومت دریافت کرده اند./ معاریو 

عملیات های گردان های قسام علیه اشغالگران 
گردان های قســام طی عملیاتــی در نزدیکی تقاطع 
عبد جبر در اردوگاه یبنا در شهر رفح یک تانک مرکاوای 
اســرائیلی را با راکت ضدزره یاسین 105منهدم کرد. 
قســام در عملیاتی دیگر تعدادی نظامی اسرائیلی را 
داخل خانه ای در منطقه الشوکه در شرق رفح با راکت 
ضد نفر TBG هــدف قــرار داد. در عملیاتی دیگر نیز 
گردان های قســام محل تجمع 15نظامی اسرائیلی را 
منفجر کرد که طی آن همه این نیروها کشته و زخمی 

شدند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تلاش مخالفان نتانیاهو برای سرنگونی کابینه
رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی در راستای 
تلاش برای سرنگون کردن کابینه »بنیامین نتانیاهو«، 
با رؤسای 2 حزب راســتگرای دیگر نشست مشترکی 
را برگزار کرد. »یائیر لاپید« رئیــس مخالفان کابینه 
با »آویگدور لیبرمــن« رئیس حزب راســت افراطی 
»اسرائیل خانه ما« و »گدعون ســاعر« رئیس حزب 
»امید جدیــد« دیدار کــرد. این دیدار بــا محوریت 
ســرنگونی کابینه نتانیاهو برگزار شده بود./ کانال12 

تلویزیون اسرائیل

بازگشت جنگ غزه به نقطه اول برای تل آویو
به گفته کارشناسان نظامی صهیونیست درگیری های 
2هفتــه اخیــر در اردوگاه آوارگان جبالیــا نمونــه 
کوچک شده جنگ علیه حماس است و مقاومت جنگ 
را به نقطه اول بازگردانده اســت. رون بن یشای گفته 
جنگ غزه پروسه ای چند مرحله ای خواهد بود که زمانبر 
است چرا که شــلیک اخیر موشک ها از رفح به تل آویو 
نشان داد که شرایط بدتر خواهد شد. شهروندان ساکن 
اسرائیل )اراضی اشغالی( باید متوجه شوند که این جنگ 
متفاوت از جنگ هایی است که ارتش از زمان تشکیل 

خود تاکنون وارد آن شده است./ یدیعوت آحارانوت

جهان نما

حملهمعترضانبهسفارتاسرائیل
درمکزیک

معترضــان خشــمگین از جنایات 
رژیم صهیونیســتی در رفح و حمله 
بــه اردوگاه آوارگان فلســطینی به 
ســفارت رژیــم صهیونیســتی در 
مکزیکوسیتی حمله کردند. به گفته 

منابع فلســطینی، از ابتدای حملات صهیونیست ها به غزه 
36096نفر به شهادت رسیدند و 81136نفر مجروح شدند. 
بیش از 25هزار نفر از شهدا زن و کودک هستند و هزاران نفر 

نیز همچنان مفقود و زیر آوارند.

سرنگونیپهپادآمریکایی
توسطیمن

جنبش نجباء عراق با انتشار فیلمی 
در کانال اطلاع رســانی خود نوشته: 
تصاویری در فضای مجازی در حال 
دست به دست شــدن است که نشان  
می دهــد انصارالله یمن یــک پهپاد 

آمریکایی MQ9 دیگر را سرنگون کرده است.

سقوطجنگندهآمریکایی
درنیومکزیکو

یک هواپیمای نظامی اف-35 آمریکا 
در نزدیکی پایگاه هوایی در فرودگاه 
بین المللی »سانپورت آلبوکرک« در 
ایالت نیومکزیکو سقوط کرد اما تلفات 
جانی ای نداشــت. به گفته مقام های 

آمریکایی، خلبان تنها سرنشین این جنگنده بود که توانست 
خود را اجکــت کنــد. وی به دلیل جراحات جــدی راهی 

بیمارستان شده است.

برخلافتصوریکهازجهاندرقرنبیستویکمباادعای
پیشرفتهایحقوقبشریواخلاقیوجودداشت،جنگ
رژیمصهیونیستیعلیهغزهدرآخرینماههایسال2023
)کهتاامروزهمادامهدارد(نشاندادکهغربدرقرنجدید

همقراراستعاملویاهمدســتنسلکشیدرجهان
باشد.جنگعلیهغزهدرحالحاضررکوردداربزرگترین
نسلکشیدرقرنجدیداســتوتداومحمایتوارسال
سلاحازاروپاوآمریکابهاسرائیلعملیترینواکنشغرب
بهایننسلکشیاست.ســلاحهاراآمریکاوکشورهای
اروپاییمانندفرانســه،انگلیسوآلمانتولیدمیکنندو
اسرائیلدرغزهاینسلاحهارابرسرزنانوکودکانومردان
بیپناهخالیمیکند؛باادعایمضحکمبارزهباتروریسم؛

مبارزهایکهدرنهایتازکودکچندماههدررختخوابتا
زنباردارومردنانآورخانهبادستانپینهبستهرانشانه
میگیرد.دراینگزارشنگاهیبــهآمارهایبزرگترین
جنایتقرنباســلاحهایغربیدرفلسطینطی8ماه
گذشــتهوجنگدرغزهخواهیمداشت.آماراینگزارش
ازخبرگزاریهایفلســطینیشــهاب،القدس،مرکز
اطلاعرسانیفلسطین،شبکهالجزیرهوصندوقحمایت

ازکودکانسازمانملل)یونیسف(استخراجشدهاست.

رضاعموییگزارش
روزنامه نگار

5
شهدای بمباران های بزرگ علیه غزه

تعداد کل عملیات های منجر به کشتار3222 عملیات

درعملیات بمباران بیمارستان 500 تا 1200 شهید
الاهلی)معمدانی( )17اکتبر 2023(

طی بمباران اردوگاه جبالیا )31اکتبر 2023(400 شهید

طی بمباران فلسطینی های حاضر در صف دریافت 112 شهید
کمک های بشردوستانه در نوار غزه )29فوریه 2024(

 طی بمباران سنگین فلسطینیان منتظر در صف دریافت 80 شهید
کمک امدادی در میدان الکویت در شرق غزه )15مارس 2024(

نتیجه جنایت و کشتار ارتش رژیم صهیونیستی در 1500 شهید
بیمارستان شفا و مناطق مجاور)مارس 2024(

اجساد کشف شده در گور دسته جمعی بیمارستان 210 شهید
ناصر در خان یونس)21آوریل 2024(

طی بمباران چادرهای آوارگان در اردوگاه 256 شهید
شمال غرب رفح)می 2024(

طی بمباران مناطق شرقی شهر رفح)می 2024(70 شهید

6
تخریب اماکن و ساختمان ها

تعداد واحدهای مسکونی با خاک 87,000 واحد
یکسان شده در بمباران ها

تعداد واحدهای مسکونی به طور 297,000 واحد
جزئی ویران شده در بمباران ها

میزان تخریب و ویرانی زیرساخت های 60 درصد
غزه

تخریب شده و نیازمند بازسازیدوسوم مدارس

7
هزینه های مالی جنایت بزرگ در غزه

برآورد اولیه خسارات واردشده به غزه 33 میلیارد دلار
در 8 ماه جنگ

میزان مواد منفجره ریخته شده روی غزه77 هزار تن

میزان مشاغل از میان رفته و 85 درصد
تعطیل شده در غزه

عقبگرد غزه در شاخص توسعه 11تا 16سال
انسانی براساس گزارش سازمان ملل

آواره در سراسر نوار غزه بر اثر جنگ1.7 میلیون نفر

تعداد زنان و دختران آواره  بر اثر جنگ1.1 میلیون نفر

بیوه شده بر اثر بمباران و جنگ6,000 زن

باردار در آستانه زایمان در غزه5,522 زن

1
مدت جنایت

 مدت جنگ236 روز
تا به امروز

مدت جنگ غزه 8 ماه
به ماه

شهادت یک زن یا مادر در غزه هر2 ساعت
در جریان بمباران یا تیراندازی

2
شهدا به تفکیک جنسیت، سن و شغل

تعداد کل شهدا و مفقودان جنگ46,096 نفر

سهم زنان و کودکان فلسطینی قربانی 71 درصد
جنگ

تعداد زنان و کودکان فلسطینی 25,499 نفر
قربانی جنگ

تعداد کارکنان درمانی و دفاع مدنی 265 نفر
قربانی جنگ

تعداد خبرنگاران قربانی جنگ147 نفر

شهدای دانشمند و پژوهشگر 125 نفر
فلسطینی در جنگ

تعداد شهدای زن در جنگ اخیر غزه10,000 زن

3
زخمی ها و بازداشت های جنگ غزه

تعداد آسیب دیدگان و زخمی شدگان81,136 نفر

تعداد بازداشت شدگان فلسطینی در 5,000 نفر
جریان جنگ

بازداشت ها از مردان غیرنظامی71 درصد

4
جنایت علیه کودکان

تعداد کودکان یتیم شده از جانب پدر 17,000 کودک
در طول جنگ

در معرض سوءتغذیه و قحطی600,000 کودک

نیازمند دریافت خدمات سلامت 500,000 کودک
روانی و حمایت اجتماعی

عدم دسترسی به آموزش از آغاز جنگ 625,000 دانش آموز
تا کنون

تعداد کودکانی که مادر خود را از 2,000 کودک
دست داده اند

بازداشت ها از مردان غیرنظامی71 درصد
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